Sedangkan kepribadian muslim disini adalah kepribadian yang seluruh aspek-aspeknya

merealisasikan atau mencerminkan ajaran Islam.

5. KH. M. Hasyim Asy’ari

Nama lengkapnya adalah Muhammad Hasyim Asy’ari, lahir di Dusun Gedang,

Tambak Rejo, Jombang pada tanggal 24 Dzul Qo’dah 1287 H/14 Februari 1871 M.16 KH.

M. Hasyim Asy’ari (kakek Gus Dur) adalah pendiri pondok pesantren Tebuireng